
E
I,MUNICIPALIOAO DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 24 de JULIO de 2023.-

DECRETO N" 2805 (C).-

Vistosl

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinar¡o" de funcionario de esta Corporación:

HELEN HIDALGO ¡ORRES
MIRÍ A ESCALONA HIDALGO
NAYZE GOMEZ SAAVEDRA
MARIA VASQUEZ JARA

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

24_07 _2023
24.07.2023
24_01_2023
24 07 2023

EN PAGINA DE
CHIVESE,-

b) Titulo lV de la Ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo
para func¡onar¡os Munic¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de Ios procedimientos
Administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23105/20'13, de
Contraloria General de la Repúbl¡ca que flja registro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que fra normas sobre tramitac¡ón en linea de Decretos y Resoluc¡ones relat¡vos a la
maler¡a de personal que indica

f) Resoluc¡ón N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se indican;

g) D.F.L. No 112006, de [4inisterio de ¡nterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija telo refundido de la Ley No 18695.-

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Art. 123 y las facultades
que me conl¡ere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Municipal¡dades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Extraordinarjo, a los Func¡onarios (a):

NoMBRE GRAoo H.RAS 
oaaoa"t"'oooro"ro oaaBS*1l?aro 

RElNcoRPoRAcloñ

HELEN HIDALCO ÍORRES 15" EMR 01 24 07 2023 24 07 2023 08 30 09 30 24 07 2023
MIRIA ESCALONA HIDALGO 14' EMR 02 24 07 2023 24 07 2023 08:30 10 30 24 07 2023
NAYZE GOttEZ SAAVEDRA 15" El\{R 04 24 07.2023 24 07 2023 13:30 1730 2507 2023
MARIA VASQUEZ JARA 130 E¡¡R 09 25 O7 2023 25 O7.2O23 08:30 17 30 26 07 .2023

ANOTESE. PUB
.T

CIA MUNICIPAL , NOTIFIQUESE Y EN SU OPOR

-i\

L ARJ
RETARI

LLOA SALAZAR
ENTO DE PERSONAL

DEL SR. ALCALOE

AlcFUañp.-
Dslnb!dóñ

Oñaña TránspáÉNi€


